
2025年12月13日 / 星期六
责编 周寿光 / 美编 夏学群 / 校对 桂晴 A8财经

地址：广州市黄埔大道中315号，邮政编码：510655 广告热线：（020）87138888 广告发布登记通知书：440100190065 订报电话：（020）87133333 全国零售价2元 新闻记者证查验、举报电话：（020）87138800。查验网址：http：//press.gapp.gov.cn

2025年12月13日 / 星期六
责编 周寿光 / 美编 夏学群 / 校对 桂晴 A8福彩

近日，以全国第十二届残疾

人运动会暨第九届特殊奥林匹克

运动会为主题的即开型福利彩票

“湾区有福”在广州上市。为回馈

广大购彩者，广州市福利彩票发

行中心自2025年12月12日起启

动“湾区有福 多福多彩”即开票

赠票营销活动。

怎样参与活动？

在广州市福彩销售场所内购

买且在 2025 年 12 月 12 日 0 时后

兑奖的“湾区有福”即开型福利彩

票，即可参加本次活动。

活动期间，购买“湾区有福”

即开型福利彩票单张中得 40 元

或50元奖级的中奖者，除获得票

面奖金外，可额外获赠价值20元

的即开型福利彩票（不限票种）。

本次活动中，每个参与者（参与赠

票登记的微信账号）累计获赠的

赠票价值不得超过3000元。

本次活动共安排赠票资金

570 万元，计划至 2026 年 2 月 11

日24时结束，若活动期内赠票资

金提前发放完毕，则在 570 万元

赠票金发完的当日24时停止。

怎样领取赠票？

活动期间，符合赠票条件的

中奖者，按照以下步骤领取赠票：

1. 关注“广州福彩”微信公

众号，点击下方菜单栏【小助手】

选择【赠票登记】功能菜单后进入

赠票登记页面，点击赠票页面的

“扫一扫”功能，扫描符合赠票条

件的中奖彩票【保安码】进行登

记。正确扫描后系统会登记中奖

彩票信息。

2. 登记完毕后点击【我的登

记】并向销售人员出示登记信

息。销售人员核对无误后，将中

奖奖金和赠票交给中奖者。整个

活动期内每个赠票登记的微信账

号登记次数不超过150次。

广州福彩温馨提醒，本次赠

票活动时间以销售系统实际兑奖

时间为准，符合条件的中奖者须

在规定时间内到广州市福彩销售

场所兑换赠票，逾期不兑换者视

为本人自愿放弃。

中低端机型现负毛利

“存储成本上涨远高于预期，已传导
至新品定价。”此前，小米总裁卢伟冰的社
交平台回应道出行业困境。存储占手机
BOM（物料清单）成本的10%-20%，而
今年第三季度DRAM价格较去年同期
暴涨171.8%，第四季度预计再涨45%-
50%。12GB LPDDR5X从年初33美
元涨至11月末超70美元，中低端机用的
LPDDR4X半年涨幅近80%。

这对利润微薄的手机厂商堪称致
命打击。国内主流品牌硬件毛利率仅
10%-20%，净利率不足10%，小米更
是承诺硬件利润率不超5%。群智咨询
测算，今年第四季度手机BOM成本较
年初增加8%-12%，中低端机型首当其
冲，部分已出现负毛利。以中低端机为
主的传音，三季度营收增22.6%，净利
却降11.06%，正是存储涨价的直接受
害者。

电脑市场压力更直观。华强北商
家直言“上午一个价下午一个价”，部分
笔记本厂商已计划明年初提价10%-
20%。联想虽靠提前囤货暂不调价，但
也承认“库存只能平滑短期波动”，二
线、三线品牌已被迫推迟新品发布。

涨价或持续至2027年

涨价潮远未触顶，核心症结是AI
引发的产能“排挤效应”。三星、SK海
力士等巨头为追求高利润，将产能转向
AI所需的HBM等高端产品，HBM产
能占比2026年将升至25%，导致手机
电脑用的LPDDR4/5供给锐减。更严
峻的是，英伟达计划用LPDDR替代AI
服务器的DDR5，而同款LPDDR5卖
给AI厂商溢价达50%-60%，进一步挤
压消费电子供给。

与此同时，产能缺口短期难以缓
解。存储芯片扩产需数十亿美元投入
和 3-4 年周期，三大原厂新增产能

2027 年前难见效。集邦咨询预估，
2026年AI与服务器将占DRAM总产
能的66%，消费电子供应持续紧缺，明
年第二季度内存模组价格或再涨
50%。虽有机构预测明年下半年涨幅
放缓，但多数观点认为涨价周期将持续
至2027年年底甚至2028年年间。

值得注意的是，终端市场已现连锁
反应。IDC预测，2026年国内手机出
货量将降2.2%至2.78亿台，全球出
货量降 1.9%。消费者换机周期从
2020年24个月拉长至33个月，涨价
或进一步推高换机门槛，部分需求转向
二手市场。同时，LPDDR4逐步退出主
流，行业被迫加速向LPDDR5升级，中
小品牌生存空间被严重挤压。

对消费者而言，当前或并非最佳换
机时机。若需求迫切，可优先选择库存
充足的旧款机型；若并非刚需，不妨等
待2027年产能释放后的价格拐点。这
场由AI引发的产业重构，正倒逼行业
告别“性价比内卷”，也考验着每个市场
参与者的选择。

近日，以全国第十二届残疾人运
动会暨第九届特殊奥林匹克运动会为
主题的“湾区有福”即开型福利彩票在
广州上市。

最高奖金达50万元

据了解，“湾区有福”即开型福利
彩票面值30元，设12个奖级，最高奖
金达50万元，共包含4款画面。“湾区
有福”彩票票面以十五运会和残特奥
会的吉祥物“喜洋洋”“乐融融”为核心
视觉元素，融入残特奥会赛事会徽、
“追梦大湾区 出彩人生路”主题口号，
代表粤港澳三地的木棉花、紫荆花、莲
花图案和“广州塔”“港珠澳大桥”等标
志性建筑物图案，整体票面风格生动
活泼、丰富多彩，寓意大湾区人民对美
好生活的向往，凸显粤港澳三地对残
疾人的尊重、关爱与支持。

“湾区有福”彩票的玩法非常简
单，游戏规则为：刮开覆盖膜，如果刮
出任何奖金金额，即可获得该奖金，中
奖金额兼中兼得。彩票刮奖区还精选
了残特奥会的相关比赛项目图标，包
括田径、乒乓球、篮球、足球、游泳、举
重等，生动展现了残疾人顽强拼搏的
体育精神。

推出赠票营销活动

为回馈广大购彩者，广州市福利彩
票发行中心还推出了“湾区有福 多福多
彩”赠票营销活动，即日起在广州市福彩
销售场所内购买“湾区有福”即开型福利
彩票，单张彩票中得50元奖级或40元
奖级的，除获得票面奖金外，可获赠20
元任意票种的即开型福利彩票。

一直以来，广州市福利彩票发行中心
认真践行“民政为民、民政爱民”工作理念，
秉持“扶老、助残、救孤、济困”的发行宗旨，
持续做好福利彩票发行销售工作，为社会
福利和公益事业发展作出积极贡献。本
次发行的“湾区有福”主题即开型福利
彩票不仅生动传递了福彩宗旨文化与
残特奥会核心理念，也让社会各界以“随
手公益”的方式为残特奥会“增福添彩”。

作为国家公益彩票，中国福利彩
票始终坚持“取之于民、用之于民”的社
会承诺，通过销售福利彩票筹集公益
金，为残疾人事业提供资金支持，在残
疾人体育、盲人读物出版、盲人公共文
化服务、残疾人康复、贫困重度残疾人
家庭无障碍改造、残疾人福利机构建设
及购买服务等方面发挥着重要作用。

巷口那棵老桂花树又开花了，细
碎的金黄色小花藏在绿叶间，香气藏
不住，飘满整条巷子。

林默每天下班，路过这里时，都
会站一会儿，望着桂花树发呆。他半
年前搬来这里，在一家小公司做会
计，日子平淡。

那天，他照常站在树下，看见一
个穿着淡黄色毛衣的姑娘，手里提着
个小竹篮，正在采摘桂花。姑娘面容
白皙，模样很好看。林默便搭话说：
“你采桂花干什么用呢？”

姑娘抬头看了一眼林默，笑着
说：“每年桂花盛开，我都会来采些桂
花，做点桂花糕和桂花蜜。”

林默说：“桂花真香，做成的桂花
糕一定很好吃。”

姑娘说：“桂花不仅能做吃的，还
能入药呢。桂花能温肺化饮，散寒止
痛。我奶奶以前常给我做桂花茶，说
对女孩子好。经常看到你站在这棵
桂花树下，你也喜欢闻桂花香吗？”

“是啊，香气很好闻。”林默说完，
便走上前帮着姑娘采摘高处的桂花。

姑娘没有拒绝，反而自我介绍
说：“我叫小婉，在市图书馆工作，喜
欢研究各种花草的药用价值，包括
桂花。”

一天，林默路过彩票站，突然心
血来潮走了进去。他从不买彩票，
那天却鬼使神差地花10元钱买了
5注。走出门时，看见小婉正从对面
走来。

“原来你也买彩票呀？我可是每
期都买，看来我们还有共同的爱好。”
小婉笑着说。 （杨进峰）

近日，云浮市福利彩票发行中心
积极参加由共青团郁南县委员会、
郁南县公安局、县民政和退役军人
事务局、郁南农商银行联合主办的
“金辉映银龄 志愿暖寒冬”敬老专
项活动，以实际行动践行中国福利
彩票“扶老、助残、救孤、济困”发行
宗旨。

活动现场暖意融融，主办方为老
人们准备了小蛋糕等低盐低糖的健
康点心，还贴心送上水果、牛奶等慰
问品。同时，安排青少年志愿者与
长者一对一结对，一起沿湖散步谈
心，倾听老人家讲述年轻时的经历
与故事。

活动还为长者们举办“集体生日
会”，云浮福彩中心负责人向老人们
致以诚挚的问候与美好祝福，现场众

人齐唱生日歌，分享蛋糕、寿包，共度
温馨时光。

本次沉浸式敬老实践活动，不仅
弘扬了尊老敬老的传统美德，丰富了
老年人的精神生活，更让青少年志愿
者在服务中增强了社会责任感。

老人是家的根，是远行前的万般
叮咛，是归家时守候的灯火。多年
来，云浮福彩积极参加各类敬老扶老
公益活动，为老年人群体送上关爱和
温暖，体现福彩“扶老、助残、救孤、济
困”的发行宗旨以及“为社会造福，为
生活添彩”的福彩使命。下一步，云
浮福彩将继续坚守公益初心，联动更
多的社会力量，深入开展各类公益活
动，持续赋能老年人事业，共同构建
敬老爱老扶老的和谐社会。

（黄颖琳 凌超杰）

双色球：05、10、11、22、24、28后区：03、05、06。
福彩3D：01、02、09。 （源源）

行业观察 手机电脑涨价潮来袭，消费者何去何从？
近期新机密集上市，荣耀500

系列起售价比前代涨100-300元，
不同内存版本价差从200元拉至
400元；OPPO、vivo等品牌新机
也跟风提价100-600元。电脑市
场同样涨价，华强北16GB DDR4
内存条从100多元飙至400多元，
64GB DDR5 更 是 涨 至 5600
元。多方预测，明年终端产品涨价
幅度将更大，这场全产业链猝不及
防的涨价潮已全面来袭。

看似反常的涨价，根源在于AI
引发的存储芯片结构性紧缺。一台
AI服务器DRAM（动态随机存储
器）用量是传统服务器的 8 倍
NAND用量是3倍，OpenAI单家
就锁定全球40%的DRAM产能，
叠加存储原厂产能扩张滞后3-4
年，成本压力层层传导至手机电脑
终端，形成不可逆的涨价推力。

文/图 羊城晚报记者 潘亮

以粤港澳大湾区残特奥会为主题

福彩刮刮乐新票“湾区有福”上市

今日吉时：未时、申时、戌时
今日吉数：02、15、28
今日吉肖：牛、虎、龙、马、猴、狗 （源源）

明明今日吉字：

赠票营销活动
知多点

羊城晚报记者 黄颖琳
通讯员 郭新庆 盘芷滢

文/羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 郭新庆 盘芷滢
图/广州福彩提供

金
手
指

彩
民
故
事

云浮福彩以公益行动践行敬老初心

桂花香时（上）

插图：采采

大小均衡 连号重现 ——析福彩玩法走势

消费者在挑选手机

中奖号码

8 8 5

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数21

716

623

0

99

56

1

12

0

1

0

0

264

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

37

百位 十位 个位

本期销售额：3448676元；本期中奖总金额：977675元；
奖池金额：24107799元。
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为
弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

3D 第2025332期

08 57 56 27 06 10 40 61 05 26
中奖号码

54 48 73 02 16 79 58 49 35 72

奖等 每注金额
（元）

5000000
8000
800
80
5
3
2

选十中十
选十中九
选十中八
选十中七
选十中六
选十中五
选十全不中

300000
2000
200
20
5
3
2

50000
800
88
10
3
2

选九中九
选九中八
选九中七
选九中六
选九中五
选九中四
选九全不中
选八中八
选八中七
选八中六
选八中五
选八中四
选八全不中

奖等 每注金额
（元）

10000
288
28
4
2

3000
30

选七中七
选七中六
选七中五
选七中四
选七全不中
选六中六
选六中五

10
3

1000
21
3

100
5
3
53
3
19
4.6

选六中四
选六中三
选五中五
选五中四
选五中三
选四中四
选四中三
选四中二
选三中三
选三中二
选二中二
选一中一

选十销售额：18726646元，非选十销售额：106615042元；
中奖总额：65214480.8元;
下期选十奖池累计金额：110344165.55元，下期共用奖池
累计金额：30000000元。

本期全国投注总额：125341688元
广东省投注额:12033716元(未计深圳市)

快乐8 第2025332期

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2025 年 12 月 12 日

全国销售金额：25566034元；
291922267.40元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2026年2月10日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

2

4

56

1422

25842

1196785

1224111

5000000

122229

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

10000000

488916

168000

711000

775260

5983925

18127101

0 1 6 3 7 6 + 7

七星彩 第25143期

26462695.04元奖金滚入下期排列3奖池。
286904679.54元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2026年2月10日，逾期作弃奖处理。

排列3
排列5

9 3 9
9 3 9 4 1

直选

组选3

组选6

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

53041038 2611954

全国
中奖
注数

11781

38259

0

84

本省
中奖
注数

509

1431

0

1040

346

173

100000

排
列
3

排列5 26825900

排列3排列5 第25332期


