

## 行业观察

文/图 羊城晚报记者 潘亮

## 手机电脑涨价潮来袭，消费者何去何从？



消费者在挑选手机

## 中低端机型现负毛利

“存储成本上涨远高于预期，已传导至新品定价。”此前，小米总裁卢伟冰的社交平台回应道出行业困境。存储占手机BOM(物料清单)成本的10%-20%，而今年第三季度DRAM价格较去年同期暴涨171.8%，第四季度预计再涨45%-50%。12GB LPDDR5X从年初33美元涨至11月末超70美元，中低端机用的LPDDR4X半年涨幅近80%。

这对利润微薄的手机厂商堪称致命打击。国内主流品牌硬件毛利率仅10%-20%，净利率不足10%，小米更是承诺硬件利润率不超过5%。群智咨询测算，今年第四季度手机BOM成本较年初增加8%-12%，中低端机型首当其冲，部分已出现负毛利。以中低端机为主的传音，三季度营收增22.6%，净利润却降11.06%，正是存储涨价的直接受害者。

电脑市场压力更直观。华强北商家直言“上午一个价下午一个价”，部分笔记本厂商已计划明年初提价10%-20%。联想虽靠提前囤货暂不调价，但也承认“库存只能平滑短期波动”，二线、三线品牌已被迫推迟新品发布。

## 涨价或持续至2027年

涨价潮远未触顶，核心症结是AI引发的产能“排挤效应”。三星、SK海力士等巨头为追求高利润，将产能转向AI所需的HBM等高端产品，HBM产能占比2026年将升至25%，导致手机电脑用的LPDDR4/5供给锐减。更严峻的是，英伟达计划用LPDDR替代AI服务器的DDR5，而同款LPDDR5卖给AI厂商溢价达50%-60%，进一步挤压消费电子供给。

与此同时，产能缺口短期难以缓解。存储芯片扩产需数十亿美元投入和3-4年周期，三大原厂新增产能

2027年前难见效。集邦咨询预估，2026年AI与服务器将占DRAM总产能的66%，消费电子供应持续紧缺，明年第二季度内存模组价格或再上涨50%。虽有机构预测明年下半年涨幅放缓，但多数观点认为涨价周期将持续至2027年年底甚至2028年年中。

值得注意的是，终端市场已现连锁反应。IDC预测，2026年国内手机出货量将降2.2%至2.78亿台，全球出货量降1.9%。消费者换机周期从2020年24个月拉长至33个月，涨价或进一步推高换机门槛，部分需求转向二手市场。同时，LPDDR4逐步退出主流，行业被迫加速向LPDDR5升级，中小品牌生存空间被严重挤压。

对消费者而言，当前或并非最佳换机时机。若需求迫切，可优先选择库存充足的旧款机型；若并非刚需，不妨等待2027年产能释放后的价格拐点。这场由AI引发的产业重构，正倒逼行业告别“性价比内卷”，也考验着每个市场参与者的选择。

以粤港澳大湾区残特奥会为主题  
福彩刮刮乐新票“湾区有福”上市

文/羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 郭新庆 盘芷滢  
图/广州福彩提供

近日，以全国第十二届残疾人运动会暨第九届特殊奥林匹克运动会为主题的“湾区有福”即开型福利彩票在广州上市。

## 最高奖金达50万元

据了解，“湾区有福”即开型福利彩票面值30元，设12个奖级，最高奖金达50万元，共包含4款画面。“湾区有福”彩票票面以十五运会和残特奥会的吉祥物“喜洋洋”“乐融融”为核心视觉元素，融入残特奥会赛事会徽、“追梦大湾区 出彩人生路”主题口号，代表粤港澳三地的木棉花、紫荆花、莲花图案和“广州塔”“港珠澳大桥”等标志性建筑物图案，整体票面风格生动活泼、丰富多彩，寓意大湾区人民对美好生活的向往，凸显粤港澳三地对残疾人的尊重、关爱和支持。

“湾区有福”彩票的玩法非常简单，游戏规则为：刮开覆盖膜，如果刮出任何奖金金额，即可获得该奖金，中奖金额兼中兼得。彩票刮奖区还精选了残特奥会的相关比赛项目图标，包括田径、乒乓球、篮球、足球、游泳、举重等，生动展现了残疾人顽强拼搏的体育精神。

## 彩票开奖公告栏

开奖时间：2025年12月12日

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

## 快乐8 第2025332期

本期全国投注总额：12341688元  
广东省投注额：1203716元(未计深圳市)

中奖号码									
08	57	56	27	06	10	40	61	05	26
54	48	73	02	16	79	58	49	35	72

奖等	每注金额(元)	奖等	每注金额(元)
选十中十	5000000	选七中七	10000
选十中九	8000	选七中六	288
选十中八	800	选七中五	28
选十中七	80	选七中四	4
选十中六	5	选七全不中	2
选十中五	3	选六中六	3000
选十全不中	2	选六中五	30
选九中九	300000	选六中四	10
选九中八	2000	选六中三	3
选九中七	200	选五中五	1000
选九中六	20	选五中四	21
选九中五	5	选五中三	3
选九中四	3	选四中四	100
选九全不中	2	选四中三	5
选八中八	50000	选四中二	3
选八中七	800	选三中三	53
选八中六	88	选三中二	3
选八中五	10	选二中二	19
选八中四	3	选一中一	4.6
选八全不中	2		

本期销售总额：18726646元，非兑选销售额：106615042元；  
中奖总额：65214480.8元；  
下期兑奖池累计金额：110344165.55元，下期共用兑奖池  
累计金额：30000000元。

## 3D 第2025332期

中奖号码	百位	十位	个位
	8	8	5
奖等	中奖注数(注)	单注中奖奖金(元)	
单选	716	1040	
组选3	623	346	
组选6	0	173	
1D	99	10	
2D	56	104	
通选1	1	470	
通选2	12	21	
包选三全中	0	693	
包选三组中	1	173	
包选六全中	0	606	
包选六组中	0	86	
和数21	264	37	

本期销售总额：3448676元，本期中奖总金额：977675元；  
奖金总额：24107799元。  
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

## 七星彩 第25143期

本期开奖号码：0 1 6 3 7 6 + 7							
奖级	中奖注数		单注奖金(元)		应派奖金合计(元)		奖池
	一等奖	二等奖	三等奖	四等奖	五等奖	六等奖	
一等奖	2	5000000	10000000	488916	168000	5983925	26462695.04元
二等奖	4	122229	29192267.40元	775260	18127101	11781	509
三等奖	56	3000	38690467.94元	38259	1431	1040	32690467.94元
四等奖	1422	500	26462695.04元	84	0	173	100000元
五等奖	25842	30	26462695.04元	0	0	0	26462695.04元
六等奖	1196785	5	26462695.04元	0	0	0	26462695.04元
合计	1224111						

全国销售金额：25566034元；  
奖金总额：24107799元。  
兑奖期限：自2026年2月10日，逾期作弃奖处理。

## 排列3排列5 第25332期

排列3							排列5							排列3			
排列3			排列5			排列3			排列5			排列3			排列5		
9			9			9			9			9			9		
全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量	全国销量	本省销量
11781	509	1040	38259	1431	346	84	0	173	0	100000	26462695.04元						
直选	组选3	组选6	组选3	组选6	组选6	直选	组选3	组选6	组选6	直选	组选3	组选6	直选	组选3	组选6	直选	组选3

本期销售总额：3448676元，本期中奖总金额：977675元；  
奖金总额：24107799元。  
兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益金。

## 赠票营销活动知多点

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 郭新庆 盘芷滢

近日，以全国第十二届残疾人运动会暨第九届特殊奥林匹克运动会为主题的即开型福利彩票“湾区有福”在广州上市。为回馈广大购彩者，广州市福利彩票发行